
UCHWAŁA NR XII.70.25 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję w sprawie pomocy w likwidacji trwającego systemu komunistycznego oraz podjęcia 
współpracy w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Bors 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 stycznia 2025 r. na skrzynkę poczty elektronicznej Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka wpłynęła 
petycja w sprawie pomocy w likwidacji trwającego systemu komunistycznego oraz podjęcia współpracy w celu 
wprowadzenia ładu konstytucyjnego. 

Działając na podstawie § 55 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Rawa Mazowiecka w związku z art. 3 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Przewodnicząca Rady Gminy przekazała pismo 
Komisji skarg, wniosków i petycji, zwanej dalej „Komisją” (zgodnie z § 57 ust. 2 i 3 Statutu Gminy), która 
rozpatrzyła petycję na posiedzeniu dnia 15.01.2025 r. 

Po dokonaniu analizy treści petycji oraz uregulowań prawnych w tym zakresie Komisja stwierdza, co 
następuje: 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja może 
być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę 
tych podmiotów. Stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce 
zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Petycja w sprawie pomocy w likwidacji trwającego systemu komunistycznego oraz podjęcia współpracy 
w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego nie spełnia wymogów formalnych wskazanych w przytoczonym 
powyżej art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy. 

W treści petycji wskazano „(…) działając w imieniu własnym i UCiDK oraz z obowiązku wynikającego 
z art. 82, art. 83 i art. 85 ust. 1 KRP składamy, na podstawie art. 63 KRP, petycję (…)”. Pod dokumentem 
umieszczono odwzorowanie podpisu trzech osób ze wskazaniem funkcji jakie pełnią w podmiocie 
niepublicznym, którego forma organizacyjno – prawna nie jest znana. Do petycji nie dołączono dokumentu 
potwierdzającego umocowanie prawne wskazanych osób do składania oświadczeń w imieniu ww. podmiotu.  

Podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów tj. podmiot niepubliczny oraz osoby wymienione pod 
dokumentem. W treści petycji nie wskazano osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję, ani miejsca 
zamieszkania lub siedziby każdego z tych podmiotów. 

W myśl art. 7 ust. 1 ustawy jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 
2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Wobec powyższego petycję w sprawie pomocy w likwidacji trwającego systemu komunistycznego oraz 
podjęcia współpracy w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego pozostawia się bez rozpatrzenia. 

 


	UCHWAŁA NR XII.70.25 RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


